МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ
От «08» октября 2021 г. № 2862 г. Кемерово

О цифровом профиле обучающегося
в информационной системе
«Электронный Кузбасс. Образование»

С целью обеспечения возможности оценки уровня «цифровой
зрелости» отрасли «Образование (общее)» с использованием показателя
«Доля учащихся, по которым осуществляется ведение цифрового профиля»
в рамках мониторинга целевого показателя «Достижение «цифровой
зрелости» ключевых отраслей экономики и социальной сферы, в том числе
здравоохранения и образования, а также государственного управления»
национальной цели «Цифровая трансформация», установленного Указом
Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных
целях развития Российской Федерации на период до 2030 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав данных, позволяющих однозначно
идентифицировать обучающегося, необходимых и достаточных
для использования при организации образовательного процесса
и возникающих образовательных отношений, содержащихся
в информационной системе «Электронный Кузбасс. Образование», порядок
формирования и ведения которой утвержден приказом департамента
образования и науки Кемеровской области от 08.11.2018 № 1937
«Об утверждении Порядка формирования и ведения информационной
системы в сфере образования «Электронный Кузбасс. Образование» (далее -
цифровой профиль обучающегося).

2. Обеспечить обязательное заполнение цифрового профиля
образовательными организациями, подведомственными Министерству
образования Кузбасса.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим
управление в сфере образования, а также учредителям негосударственных
образовательных организаций обеспечить заполнение цифрового профиля

Приложение
к приказу Министерства образования Кузбасса

от «08» октября 2021 г. № 2862

Состав данных, позволяющих однозначно идентифицировать
обучающегося, необходимых и достаточных для использования

при организации образовательного процесса и возникающих
образовательных отношений в информационной системе

«Электронный Кузбасс. Образование»
(цифровой профиль обучающегося)

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии);
2. Дата рождения;
3. Пол;
4. Гражданство;
5. Сведения о документе, удостоверяющем личность: тип, серия,

номер, кем выдан, дата выдачи, номер актовой записи;
6. СНИЛС;
7. Адрес регистрации;
8. Фактический адрес места жительства;
9. Номера телефонов (домашний, мобильный);
10. Адрес электронной почты;
11. Форма обучения;
12. Программа обучения;
13. Сведения об изучаемых иностранных языках;
14. Сведения о движении;
15. Номер личного дела;
16. Медицинская группа для занятий физической культурой: ЛФК,

освобожденная, основная, подготовительная, специальная;
17. Тип ограничения возможностей здоровья (при наличии);
18. Сведения о необходимости обучения по адаптированной

образовательной программе.